



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	1369	MARIA CLOTILDE DO AMARAL LEITE DE SENA - ME	03.217.733/0001-70	BEBEDOURO	1	750,00	750,00
DISPENSA	1371	CRISNAGISA ALVES DE OLIVEIRA - ME	15.196.568/0001-05	LANTERNA	1	95,00	95,00
DISPENSA	1373	D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME	08.732.993/0001-06	ESCADA EXTENSÍVEL	1	920,62	920,62
DISPENSA	1373	D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME	08.732.993/0001-06	ESCADA TELESCÓPICA	1	520,29	520,29
INEXIGIBILIDADE	1374	FORUM CULTURAL ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA	13.317.281/0001-52	INSCRIÇÃO DE DESMEBARGADOR E JUÍZES NO 8º FÓRUM BRASILEIRO DE COMBATE A CORRUPÇÃO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	3	1.690,00	5.070,00
PREGÃO	1375	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES ME	09.149.100/0001-59	SERVIÇO DE FILMAGEM, EDIÇÃO E REPRODUÇÃO DE VÍDEO	1	2.700,00	2.700,00
DISPENSA	1376	SULPLÁSTICO COMERCIAL LTDA	04.883.786/0001-93	LIMPADOR ALUMÍNIO E CENTRAIS DE AR CONDICIONADO	12	70,58	846,96
DISPENSA	1377	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	ESGUICHO DE JATO REGULÁVEL	5	148,00	740,00
DISPENSA	1377	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	ESGUICHO DE JATO SÓLIDO	7	42,00	294,00
PREGÃO	1381	FUNDASOLO ENGENHARIA LTDA	11.417.076/0001-33	ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE SONDADE A PERCUSSÃO PARA SIMPLES RECONHECIMENTO DO SOLO (CAUCAIA/CE)	1	5.337,50	5.337,50
PREGÃO	1381	FUNDASOLO ENGENHARIA LTDA	11.417.076/0001-33	ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE SONDADE A PERCUSSÃO PARA SIMPLES RECONHECIMENTO DO SOLO (TAUÁ/CE)	1	6.487,50	6.487,50
INEXIGIBILIDADE	1382	BRUM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - ME	01.957.923/0001-07	CONTRATAÇÃO DO CONSULTOR ORGANIZACIONAL FABIANO BRUM PARA MINISTRAR A PALESTRA "QUALIDADE DE VIDA - UM COMPROMISSO COM VOCÊ" DURANTE A REUNIÃO DE AVALIAÇÃO DAS ELEIÇÕES 2012.	1	7.800,00	7.800,00
DISPENSA	1384	MOEMA SOCORRO RODRIGUES GASPARY ME	07.247.081/0001-78	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS/CE	1	120,00	120,00
PREGÃO	1386	NORGRÁFICA NORDESTE GRÁFICA LTDA	01.893.602/0001-88	BLOCO DE NOTAS	7.500	0,65	4.875,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1386	NORGRÁFICA NORDESTE GRÁFICA LTDA	01.893.602/0001-88	PASTA EM PAPEL	1.500	1,00	1.500,00
PREGÃO	1387	INOVASSÃO - JOSEMIL VASSÃO INDUSTRIA E COMERCIO ME	11.166.608/0001-07	PASTA EM PLÁSTICO	5.500	2,88	15.840,00
PREGÃO	1388	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA LTDA	11.388.355/0001-16	ADOÇANTE LÍQUIDO COM ASPARTAME E SACARINA	10	8,70	87,00
PREGÃO	1388	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA LTDA	11.388.355/0001-16	ADOÇANTE LÍQUIDO COM CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA	10	2,15	21,50
DISPENSA	1389	M S V MULTI SERVIÇOS LTDA ME	11.796.177/0001-62	LOCAÇÃO DE ESPAÇO P/ A REALIZAÇÃO DA SOLENIDADE DE DIPLOMAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS NAS ELEIÇÕES 2012	1	7.900,00	7.900,00
INEXIGIBILIDADE	1390	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO: "APOSENTADORIA, PENSÃO, ABONO DE PERMANÊNCIA E RESPECTIVAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO DOS BENEFÍCIOS: FORMALIZAÇÃO E INSTRUÇÃO DOS PROCESSOS DE CONCESSÃO"	4	2.190,00	8.760,00
PREGÃO	1394	MEGAMIX COMERCIO LTDA	10.390.929/0001-28	CANETA ESFEROGRÁFICA	1000	2,29	2.290,00
PREGÃO	1394	MEGAMIX COMERCIO LTDA	10.390.929/0001-28	COLA BRANCA	1000	0,33	330,00
PREGÃO	1394	MEGAMIX COMERCIO LTDA	10.390.929/0001-28	COLA BRANCA	400	0,91	364,00
PREGÃO	1394	MEGAMIX COMERCIO LTDA	10.390.929/0001-28	COLECIONADOR	1000	2,12	2.120,00
PREGÃO	1394	MEGAMIX COMERCIO LTDA	10.390.929/0001-28	COLECIONADOR	500	2,64	1.320,00
PREGÃO	1394	MEGAMIX COMERCIO LTDA	10.390.929/0001-28	LIMPADOR COM BRILHO P/ PISOS	1000	4,40	4.400,00
PREGÃO	1394	MEGAMIX COMERCIO LTDA	10.390.929/0001-28	PASTA COM ABA E ELASTICO	1000	0,85	850,00
PREGÃO	1395	FORMATTO DISTRIBUIDORA LTDA ME	06.224.292/0001-22	COPO DESCARTÁVEL	1000	0,79	790,00
PREGÃO	1396	STAPLES BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	03.746.938/0001-43	CANETA ESFEROGRÁFICA	1500	1,90	2.850,00
PREGÃO	1397	MDI MASTER DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	08.733.186/0002-80	BOBINA	100	3,62	362,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1398	MULTI CORES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	11.658.951/0001-79	GRAMPEADOR TIPO MESA	400	6,28	2.512,00
INEXIGIBILIDADE	1399	BANCO DO BRASIL	00.000.000/0001-91	SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE ART'S (ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA EM NOME DE SERVIDORES).	1	80,00	80,00
INEXIGIBILIDADE	1402	ERX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO	15.169.965/0001-80	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO: "CONTROLE INTERNO COM ÊNFASE EM PREVENÇÃO DE FRAUDES"	2	1.750,00	3.500,00
INEXIGIBILIDADE	1403	PROFESSORA ANTONIETA CURSOS E CAPACITAÇÃO	09.375.180/0001-60	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO COMPLETO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ABORDANDO TODAS AS MODALIDADES DE LICITAÇÕES E FORMAS DE COMPRAR E CONTRATAR NA ADMISISTRAÇÃO PÚBLICA	2	2.100,00	4.200,00
INEXIGIBILIDADE	1404	FRANCISCO COLARES NETO	391152243-68	CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR INTERNO P/ O CURSO "ALIMENTO À VIDA"	1	2.126,32	2.126,32
PREGÃO	1405	FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA	03.470.727/0016-07	VEÍCULOS TIPO PICAPE	4	69.875,00	279.500,00
PREGÃO	1406	SYMBOL DIGITAL COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS	11.339.125/0001-67	BANNERS	4	42,24	168,96
PREGÃO	1406	SYMBOL DIGITAL COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS	11.339.125/0001-67	BANNERS	2	63,36	126,72
PREGÃO	1406	SYMBOL DIGITAL COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS	11.339.125/0001-67	BANNERS	4	23,76	95,04
PREGÃO	1406	SYMBOL DIGITAL COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS	11.339.125/0001-67	CARTAZES	300	1,41	423,00
PREGÃO	1407	SYMBOL DIGITAL COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS	11.339.125/0001-67	CRIAÇÃO DE LOGOMARCA	28	95,15	2.664,20
PREGÃO	1408	TELTEC NETWORKS LTDA	04.892.991/0001-15	CONTROLADORES DE PROCESSO	2	31.300,00	62.600,00
PREGÃO	1408	TELTEC NETWORKS LTDA	04.892.991/0001-15	PONTOS DE ACESSO	20	1.665,00	33.300,00
PREGÃO	1408	TELTEC NETWORKS LTDA	04.892.991/0001-15	PONTOS E ACESSO (ADAPTADOR POE)	5	415,00	2.075,00
PREGÃO	1409	INFORMÁTICA EMPRESARIAL LTDA	32.850.497/0001-23	AQUISIÇÃO DE LICENÇAS PARA SOFTWARE HP DATA PROTCECTOR FOR LINUX	1	4.448,00	4.448,00
PREGÃO	1409	INFORMÁTICA EMPRESARIAL LTDA	32.850.497/0001-23	AQUISIÇÃO DE LICENÇAS PARA SOFTWARE HP DATA PROTCECTOR ONE DRIVER	2	13.392,00	26.784,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1409	INFORMÁTICA EMPRESARIAL LTDA	32.850.497/0001-23	AQUISIÇÃO DE LICENÇAS PARA SOFTWARE HP DATA PROTCETOR ON-LINE BACKUP	3	4.332,00	12.996,00
INEXIGIBILIDADE	1411	EDITORA PLENUM LTDA	00.188.874/0001-14	ASSINATURA DA PUBLICAÇÃO REVISTA INTERNACIONAL DE DIREITO AMBIENTAL(VOLUMES 1,2 E 3)	1	600,00	600,00
PREGÃO	1413	G B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA	10.782.385/0001-40	PAPEL A4	2000	8,85	17.700,00
PREGÃO	1414	COMERCIO DE FERRAMENTAS CAMINHAUTO LTDA ME	78.327.863/0001-65	FITA DE DEMARCAÇÃO	30	8,69	260,70
PREGÃO	1415	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	TONER PARA IMPRESSORA	300	206,00	61.800,00
INEXIGIBILIDADE	1422	MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTO	00.777.721/0001-51	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO "FÓRUM DE LIDERANÇA ORGANIZACIONAL"	1	2.580,00	2.580,00